МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИИ МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
йЖЛИАу ^М.

г. Грозный

Об утверждении Плана нормотворческой работы
Мэрии города Грозного на 2022 год

В целях обеспечения выполнения полномочий Мэрии города Грозногс

в области правового регулирования вопросов местного значения на территория

муниципального образования «городской округ «город Грозный»:

1. Утвердить План нормотворческой работы Мэрии города Грозногс

на 2022 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляк:

за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр г о р о д а G 8 P ^ ^ # J 5 f X " M - I1L КаДыров

План
нормотворческой работы Мэрии города Грошого на 2022 год

Проекты нормативных правовых актов Мэрии г. Грозного, планируемых к внесении
на рассмотрение Мэра г. Грозного, и нормативных правовых актов Грозненской городской
Думы, планируемых к внесению на рассмотрение Грозненской городской Думы
п/п

1.

2.

3.

4.

Наименование проекта
му н иципально го

нормативного правового
акта

Проекты постановления Мэрии
г. Грозного «О внесении

изменений в постановление
Мэрии г. Грозного «Об

утверждении муниципальных
программ города Грозного» в

части приведения
муниципальных программ в

соответствие с решением
Грозненской городской Думы

«Об утверждении бюджета
муниципального образования

«городской округ «город
Грозный» на 2022 года и на
плановый период 2023-2024

годов»
Проект решения Грозненской
городской Думы «О внесении

изменений в решение
Грозненской городской Думы

«Об утверждении бюджета
муниципального образования

«городской округ «город
Грозный» на 2022 год и на

плановый период 2023-2024
годов»

Проект решения Грозненской
городской Думы «Об

утверждении отчета об
исполнении бюджета

муниципального образования
г. Грозный за 2021 год»

Проект распоряжения Мэрии
г. Грозного «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета
м у н и ци пал ЬН01 о образования

Срок
рассмотрения

февраль
2022 года

2 квартал и
декабрь

2022 года

май
2022 года

май
2022 года

Подразделение, ответственное
за разработку проектов

отдел экономики и бюджетного
планирования департамента экономики,

транспорта и муниципального заказа
Мэрии г. Грозного

отдел экономики и бюджетного
планирования департамента экономики,

транспорта и муниципального заказа
Мэрии г. Грозного

отдел экономики и бюджетного
планирования департамента экономики,

транспорта и муниципального заказа
Мэрии г. Грозного

отдел экономики и бюджетного
планирования департамента экономики,

транспорта и муниципального заказа
М п̂мм г ГГМУШПГП

5.

6.

7.

8.

9,

10.

Проекты постановления Мэрии
г. Грозного о внесении

изменений в постановления
Мэрии г. Грозного «Об

утверждении муниципальных
программ города Грозного» в

части приведения
муниципальных программ в

соответствие с решением
Грозненской городской Думы

«О внесении изменений в
решение Грозненской
городской Думы «Об

утверждении бюджета
мунщипального образования

«городской округ «город
Грозный» на 2022 год и на

плановый период 2023-2024
годов»

Проект распоряжения Мэрии
г, Грозного «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

г. Грозный за первое полугодие
2022 года»

Проект распоряжения Мэрии
г. Грозного «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

г. Грозный за 9 месяц
2022 года»

Проект решения Грозненской
городской Думы «О бюджете
муниципального образования

«городской округ «город
Грозный» на 2023 год и на

плановый период 2024-2025
годов»

Проект постановления Мэрии
г. Грозного «Об утверждении

основных направлений
бюджетной и налоговой

политики муниципального
образования «городской округ
«город Грозный» на 2023 год и

на плановый период 2024 и
2025 годов»

Проект постановления Мэрии
г. Грозного «Об утверждении

прогноза социально-
экономического развития

г. Грозного на 2023 год и на
плановый период»

2-й и 4-й
кварталы
2022 года

июль
2022 года

октябрь
2022 года

ноябрь
2022 года

ноябрь
2022 года

декабрь
2022 года

отдел экономики и бюджетного
планирования департамента экономики,

транспорта и муниципального заказа
Мэрии г. Грозного

отдел экономики и бюджетного
планирования департамента экономики,

транспорта и муниципального заказа
Мэрии г. Грозного

отдел экономики и бюджетного
планирования департамента экономики,

транспорта и муниципального заказа
Мэрии г. Грозного

отдел экономики и бюджетного
планирования департамента экономики,

транспорта и муниципального заказа
Мэрии г. Грозного

отдел экономики и бюджетного
планирования департамента экономики,

транспорта и муниципального заказа
Мэрии г. Грозного

отдел экономики и бюджетного
планирования департамента экономики,

транспорта и муниципального заказа
Мэрии г. Грозного

11.

12.

13.

14.

15.

Проект постановления Мэрии
г. Грозного «Об утверждении

стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню

услуг по погребению»
Проект постановления Мэрии
г. Грозного «Об установлении
размера платы за содержание и

обслуживание жилого
помещения для собственников
жилых помещений, которые не

приняли решение о выборе
способа управления

многоквартирным домом»
Проект постановления Мэрии
г. Грозного «Об установлении
размера платы за пользование

жилым помещением для
нанимателей жилых

помещений по договорам
социального найма и

договорам найма жилых
помещений государственного и

муниципал ьно i о жилищного
фонда»

Проект постановления Мэрии
Г. Грозного «Об утверждении
платы за содержание и ремонт

жилых помещений в
муниципальных общежитиях

города Грозного»
Проект постановления Мэрии
г. Грозного «Об утверждении

Перечня муниципального
имущества, свободного от прав
третьих лиц, предназначенного

для предоставления во
владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего

предпринимательства,
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего

предпринимательства и
физическим лицам, не

являющимся индивидуальными
предпринимателями и

применяющим специальный
налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»

февраль
2022 года

июнь-июль
2022 года

июнь-июль
2022 года

июнь-июль
2022 года

до 1-го января
2022 года

отдел тарифов, цен, муниципального
заказа и контроля в сфере закупок

департамента экономики, транспорта и
муниципального заказа Мэрии г.

Грозного

отдел тарифов, цен, муниципального
заказа и контроля в сфере закупок

департамента экономики, транспорта и
муниципального заказа Мэрии г.

Грозного

отдел тарифов, цен, муниципального
заказа и контроля в сфере закупок

департамента экономики, траиспорта и
муниципального заказа Мэрии г.

Грозного

отдел тарифов, цен, муниципального
заказа и контроля в сфере закупок

департамента экономики, транспорта и
муниципального заказа Мэрии г.

Грозного

Комитет имущественных и земельных
отношений Мэрии г. Грозного

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Проект решения Грозненской
городской Думы «Об
утверждении отчета о

результатах приватизации
муниципального имущества

города Грозного»

Проект решения Грозненской
городской Думы «Об

утверждении Программы
приватизации муниципального
имущества города Грозного»

Проект постановления Мэрии
г. Грозного «Об утверждении

Перечня индикативных
показателей муниципального

земельного контроля на
территории г. Грозного»

Проект постановления Мэрии
г. Грозного «Об утверждении

Перечня индикативных
показателей муниципального
контроля в сфере охраны и

пользования особо охраняемых
территорий в городе Грозном»

Проект постановления Мэрии
г. Грозного «Об утверждении

Перечня индикативных
показателей муниципального

лесного контроля на
территории г. Грозного»

Разработка и утверждение
генерального плана

муниципального образования
«городской округ «город

Грозный» (решение
Грозненской городской Думы);

внесение изменений в
действующие Правила

землепользования и застройки
города Грозного (решение

Грозненской городской Думы).
Проект постановления Мэрии
г. Грозного «Об утверждении

муниципальной услуги «Прием
в муниципальные

обра зова тел ь н ые орган и заци и
субъекта Российской

Федерации, реализующие
дополнительные

общеобразовательные
программы, а также программы

спортивной подготовки»

1 квартал 2022
года

4 квартал 2022
года

1 квартал 2022
года

1 квартал 2022
года

1 квартал 2022
года

Январь 2022
года

Комитет имущественных и земельных
отношений Мэрии г. Грозного

Комитет имущественных и земельных
отношений Мэрии г. Грозного

Комитет имущественных и земельных
отношений Мэрии г. Грозного

Комитет имущественных и земельных
отношений Мэрии г. Грозного

Комитет имущественных и земельных
отношений Мэрии г. Грозного

Департамент строительства и
архитектура Мэрии города Грозного

Департамент образования Мэрии города
Грозного

23.

24.

25.

26.

27.

Проект постановления Мэрии
г. Грозного «О закреплении

территории юрода Грозного за
муниципальными

общеобразовательными
организациями города

Грозного»
Проект решения Грозненской
городской Думы «О внесении

изменений в Положение
Департамента образования

Мэрии г. Грозного»

Проект решения Грозненской
городской Думы «Об
утверждении схемы

размещения нестационарных
торговых объектов на

территории города 1'розного»
Проект решения Грозненской

городской Думы «Об
утверждении Правил

определен ия органами
местного самоуправления

границ прилегающих
территорий, на которых не

допускается розничная
продажа алкогольной

продукции и розничная
продажа алкогольной

продукции при оказании услуг
общественного питания».

Проект постановления Мэрии
г. Грозного «О внесении

изменений в постановление
Мэрии города Грозного от 28
декабря 2020 года № 116 «Об
утверждении муниципальной

программы «Поддержка
социально ориентированных

некоммерческих организаций в
г. Грозном» на 2021-2025

ГОДЫ»

До 15 марта
2022 года

Февраль 2022
года

Первое
полугодие
2022 года

Первое
полугодие
2022 года

Департамент образования Мэрии города
Грозного

Департамент образования Мэрии города
Грозного

Департамент туризма, торговли и
инвестиционной политики

Департамент туризма, торговли и
и нвестицион ной i гол ити к и

Департамент делопроизводства и
социальной защиты Отдел социальной

политики и защиты прав
несовершеннолетних